ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 декабря 2014 года N 3534-ОЗ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕНЫ ПРИОБРЕТЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ

ПУНКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО

ПРОИЗВОДСТВА, НА КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЮТ ЗДАНИЯ ИЛИ

СООРУЖЕНИЯ, ПРИ ЭТОМ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

ПРЕДОСТАВЛЕНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ НА ПРАВЕ

ПОСТОЯННОГО (БЕССРОЧНОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ ИЛИ НА ПРАВЕ

ПОЖИЗНЕННОГО НАСЛЕДУЕМОГО ВЛАДЕНИЯ

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания

Вологодской области

от 10 декабря 2014 года N 898

Настоящий закон области разработан в соответствии с пунктом 3(1)

статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".

 Статья 1

1. Цена приобретения земельных участков, расположенных в границах

населенных пунктов на территории Вологодской области и

предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства, на

которых отсутствуют здания или сооружения, при этом земельные

участки предоставлены сельскохозяйственной организации или

крестьянскому (фермерскому) хозяйству на праве постоянного

(бессрочного) пользования или на праве пожизненного наследуемого

владения, устанавливается в размере 15 процентов кадастровой

стоимости земельного участка.

2. Цена определяется на дату подачи заявления и указывается в решении

о предоставлении земельного участка в собственность.

 Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней

после дня его официального опубликования.

Губернатор области

О.А.КУВШИННИКОВ

г. Вологда

23 декабря 2014 года

N 3534-ОЗ